
Paragraf 1  Definitioner
I denna grundlag har orden nedan följande betydelse, såvida inte 
sammanhanget klart kräver något annat:

1. Styrelse:	 den här klubbens styrelse
2. Stadgar:	 den här klubbens stadgar
3. Styrelseledamot:	 en medlem i den här klubbens styrelse
4. Medlem:	� en medlem, annan än hedersmedlem, i den 

här klubben
5. RI:	 Rotary International
6. år:	 den tolvmånadersperiod som börjar 1 juli.

Paragraf 2  Namn (välj ett alternativ)
 Denna organisations namn är: Rotaryklubben i 

(Medlem i Rotary International)
eller

 Denna organisations namn är: Rotary E-Club of 

(Medlem i Rotary International)

Paragraf 3  Klubbens ort och kringliggande 
område (välj ett alternativ)
 Klubbens ort och kringliggande område är som följer: 

eller

 E-klubbens område är (hela världen)  och finns 
på webben på  
www. 

Paragraf 4  Syfte
Rotarys syfte är att verka för tjänandets ideal som grundval för all 
rättskaffens gärning och särskilt att uppmuntra och främja:

1. Personlig bekantskap som ett medel att tjäna.
2. Höga etiska krav inom näringsliv och yrken; erkännande av 
varje gagnelig verksamhets värde; varje rotarians strävan att höja 
sitt yrke till ett medel att tjäna samhället.
3. Varje rotarians tillämpande av tjänandets ideal i den egna livs-
föringen som människa, yrkesperson och samhällsmedborgare.
4. Internationell förståelse, god vilja och fred genom ett värld-
somfattande kamratskap av personer från näringsliv och yrken, 
förenade genom tjänandets ideal.

Paragraf 5  De fem tjänstegrenarna
Rotarys fem tjänstegrenar är det filosofiska och praktiska ramverket 
för arbetet i den här rotaryklubben.

1. �Klubbtjänst, den första tjänstegrenen, omfattar de handlingar 
en medlem ska utföra i den här klubben för att hjälpa klubben 
att fungera med framgång.

2. �Yrkestjänst, den andra tjänstegrenen, har till syfte att främja 
hög etisk standard i affärs- och yrkeslivet, erkänna värdet av 
alla värdiga sysselsättningar och främja serviceidealet i allt 

*Enhetlig grundlag för rotaryklubben i

* Rotary Internationals stadgar föreskriver att varje klubb som upptagits till medlemskap i RI skall anta denna föreskrivna enhetliga grundlag för 
rotaryklubbar.

yrkesutövande. Medlemmarnas roll innefattar att låta sig själva 
och sina företag ledas av Rotarys principer.

3. �Samhällstjänst, den tredje tjänstegrenen, omfattar olika 
ansträngningar som medlemmarna gör, ibland i samarbete 
med andra, för att förbättra livskvaliteten för dem som bor på 
klubbens ort eller kringliggande område eller i kommunen.

4. �Internationell tjänst, den fjärde tjänstegrenen, omfattar de 
aktiviteter som medlemmarna ägnar sig åt för att främja in-
ternationellt samförstånd, goodwill och fred genom att främja 
kontakt med människor i andra länder, deras kulturer, seder 
och bruk, vad de åstadkommit, vad de strävar efter och deras 
problem, genom att läsa och korrespondera och genom samar-
bete i alla klubbens aktiviteter och projekt som är avsedda att 
hjälpa människor i andra länder.

5. �Nya generationer, den femte tjänstegrenen, ger erkännande 
åt de positiva förändringar som ungdomar och unga vuxna 
åstadkommer genom aktiviteter för ledarutveckling, en-
gagemang i serviceprojekt på hemorten och utomlands och 
utbytesprogram som berikar och främjar världsfred och kul-
turell förståelse. 

(Välj en paragraf 6)
 Paragraf 6  Möten
Mom. 1 – Ordinarie möten.

(a) 	Dag och tid. Klubben sammanträder regelbundet en gång i 
veckan på dag och tid som föreskrivs i klubbstadgarna.

(b) 	Ändring av mötesdag, tid eller plats. Styrelsen kan i nödfall 
eller av välgrundad anledning ändra dagen för ordinarie 
veckomöte till någon av dagarna efter föregående ordinarie 
mötesdag och fram till och med den dag som föregår nästa 
ordinarie möte i klubben, eller till annat klockslag på ordina-
rie dag eller till annan plats.

(c) 	Inställa möte. Styrelsen kan inställa ett ordinarie möte om 
det infaller på en söndag eller officiell helgdag, inklusive en 
allmänt antagen helgdag, eller på grund av en klubbmedlems 
död eller en epidemi eller katastrof, som berör hela samhäl-
let, eller en beväpnad konflikt som sätter klubbmedlemmar-
nas liv i fara. Styrelsen får ställa in högst fyra ordinarie möten 
under ett år av andra anledningar än de som anges ovan, 
under förutsättning att klubben inte ställer in mer än tre på 
varandra följande möten. 

Mom. 2 – årsmöte. Ett årsmöte med val av styrelse skall hållas 
senast den 31 december varje år, enligt bestämmelser i klubbens 
stadgar.

eller

 Paragraf 6  Möten (för e-klubbar)
Mom. 1 – Ordinarie möten.

(a) 	Dag. Denna klubb skall hålla ett regelbundet möte en gång 
per vecka genom att lägga upp en interaktiv aktivitet på klub-
bens webbplats på den dag som stipuleras i stadgarna. Mötet 
skall betraktas hållas på den dag som den interaktiva aktiv-
iteten skall läggas upp på webbplatsen.

(b)	 Ändring av mötesdag. Styrelsen kan om välgrundad anled-
ning finns ändra dagen för ordinarie veckomöte till någon 
av dagarna efter föregående ordinarie mötesdag och fram till 
och med den dag som föregår nästa ordinarie möte.



(c) 	Inställa möte. Styrelsen kan inställa ett ordinarie möte om 
det infaller på en söndag eller officiell helgdag, inklusive en 
allmänt antagen helgdag, eller på grund av en klubbmedlems 
död eller en epidemi eller katastrof, som berör hela samhäl-
let, eller en beväpnad konflikt som sätter klubbmedlemmar-
nas liv i fara. Styrelsen kan ställa in maximalt fyra ordinarie 
möten under ett år av andra orsaker än de som specificeras 
häri, under förutsättning att klubben inte ställer in fler än tre 
möten i rad.

Mom. 2 – Årsmöte. Ett årsmöte med val av styrelse skall hållas 
senast den 31 december varje år, enligt bestämmelser i klubbens 
stadgar.

Paragraf 7  Medlemskap
Mom. 1 – Allmänna kvalifikationer. Klubben skall bestå av vux-

na personer med god karaktär och gott anseende i affärs- eller 
yrkeslivet och/eller i samhället.

Mom. 2 – Typer av medlemskap. Klubben skall ha två typer av 
medlemmar – aktiva medlemmar och hedersmedlemmar.

Mom. 3 – Aktivt medlemskap. En person som uppfyller kvalifika-
tionerna enligt paragraf 5, mom. 2 i RI:s grundlag kan väljas till 
aktiv medlem i klubben.

Mom. 4 – Rotarian som flyttar eller tidigare rotarian. 
(a)	 Potentiella medlemmar. En rotarian kan till aktivt medlems-

kap föreslå en rotarian som flyttar eller en tidigare medlem 
av en rotaryklubb, om den föreslagna medlemmen avslutar 
eller har avslutat sitt medlemskap i den tidigare klubben på 
grund av att han/hon inte längre är sysselsatt inom den tidig-
are tilldelade affärs- eller yrkesklassifikationen på den tidigare 
klubbens ort eller inom kringliggande område. Den rotarian 
som flyttar eller den tidigare medlemmen av en klubb, som 
föreslås till aktivt medlemskap enligt det här momentet, kan 
även föreslås av den tidigare klubben. Klassifikationen för 
den rotarian som flyttar eller för den tidigare medlemmen 
skall inte förhindra val till aktivt medlemskap, även om valet 
resulterar i att klubbens medlemsbas under en viss tid inte 
överensstämmer med det föreskrivna maximala antalet med-
lemmar inom samma klassifikation. Potentiella medlemmar 
av denna klubb som är nuvarande eller tidigare medlemmar 
i en annan klubb som har skulder till den andra klubben 
kan ej intas som medlemmar i klubben. Denna klubb kan 
kräva att en potentiell medlem visar upp skriftligt bevis på att 
denne inte är skyldig några pengar till den andra klubben. 
Beviljandet av aktivt medlemskap till en rotarian som flyttar 
eller en tidigare rotarian i enlighet med denna paragraf skall 
vara betingad av mottagandet av ett intyg från styrelsen i den 
tidigare klubben som bekräftar den tänkbara medlemmens 
tidigare medlemskap i klubben ifråga.

(b)	 Nuvarande eller tidigare medlemmar. Denna klubb skall till-
handahålla ett intyg på om det finns skulder till klubben om 
en annan klubb ber om detta gällande en nuvarande eller 
tidigare medlem i klubben som övervägs för medlemskap i 
den andra klubben. 

Mom. 5 – Dubbelt medlemskap. Ingen person får samtidigt vara 
aktiv medlem i den här klubben och i en annan klubb. Ingen 
person får samtidigt vara aktiv medlem och hedersmedlem i den 
här klubben. Ingen person kan samtidigt vara aktiv medlem i den 
här klubben och i en rotaractklubb.

Mom. 6 – Hedersmedlemmar.
(a)	 Valbarhet till hedersmedlemskap. Personer som utmärkt sig 

genom förtjänstfullt främjande av Rotarys ideal och de per-
soner som anses vara gynnare av Rotary, för sitt ständiga stöd 
för Rotarys arbete, kan väljas till hedersmedlemmar i klub-
ben. Tiden för hedersmedlemskap skall beslutas av styrelsen. 
En person kan vara hedersmedlem i mer än en klubb.

(b) 	Rättigheter och privilegier. Hedersmedlemmar skall undan-
tas från skyldighet att betala inträdes- och medlemsavgifter, 
har ingen rösträtt och är inte valbara till något ämbete i klub-
ben. Hedersmedlemmar skall inte ha en klassifikation, men 
skall ha rätt att delta i alla möten och har rätt till alla andra 

privilegier i klubben. Ingen hedersmedlem av en klubb är 
berättigad till några rättigheter eller privilegier i någon an-
nan klubb, förutom rätten att besöka andra klubbar utan att 
vara en rotarians gäst.

Mom. 7 – Offentliga ämbeten och tjänster. Personer som endast 
under begränsad tid genom val eller utnämning innehar of-
fentligt ämbete eller tjänst, är inte valbara till aktivt medlemskap 
i klubben under motsvarande klassifikation. Detta gäller inte 
personer med dylik befattning på skolor, universitet eller andra 
läroanstalter och inte heller personer som är valda till eller ut-
nämnda inom domarkåren. Medlemmar som är valda till eller 
har kallats till offentligt ämbete eller tjänst för begränsad tjänst-
göringstid får under den tid de innehar tjänsten behålla medlem-
skap i klubben under sina klassifikationer.

Mom. 8 – Anställning i Rotary International. En klubbmedlem 
som anställs av RI kan fortsätta att vara medlem i klubben.

Paragraf 8  Klassifikationer
Mom. 1 – Allmänna riktlinjer.

(a)	 Huvudsaklig verksamhet. Klubbens aktiva medlemmar 
skall vara klassificerade i överensstämmelse med sina re-
spektive affärsrörelser, yrken eller typ av tjänst i samhället. 
Klassifikationen för varje aktiv medlem i denna klubb skall 
täcka den huvudsakliga och erkända verksamhet som utö-
vas av det företag, det bolag eller den institution vartill han/
hon är knuten, eller beskriva den huvudsakliga och erkända  
affärs- eller yrkesverksamhet eller typ av tjänst i samhället  
åt vilken han/hon ägnar sig.

(b)	 Ändring eller anpassning. Klubbens styrelse har rätt att än-
dra eller anpassa klassifikationen för en medlem om om-
ständigheterna berättigar till en sådan åtgärd. Medlemmen 
i fråga skall underrättas om sådan ändring eller anpassning 
och ges tillfälle att bli hörd i frågan.

Mom. 2 – Inskränkningar. Klubben skall inte till aktiv medlem 
välja in en person med en klassifikation, som redan förekom-
mer fem eller flera gånger i klubben, såvida klubben inte har 
fler än 50 medlemmar. I så fall kan klubben välja in en person 
till aktivt medlemskap i samma klassifikation, så länge det inte 
resulterar i att klassifikationen ifråga utgör mer än 10 procent 
av klubbens aktiva medlemmar. Pensionerade medlemmar skall 
inte medräknas i det totala antalet medlemmar som innehar 
en klassifikation. Den klassifikation som innehas av en rotarian 
som flyttar eller en tidigare medlem i en klubb eller en tidigare 
Rotary Foundation-stipendiat (alumn), såsom de definierats av 
RI-styrelsen, skall inte hindra inval till aktiv medlem, även om 
valet resulterar i att klubbens medlemsbas under en viss tid inte 
överensstämmer med ovanstående föreskrivna maximala antal 
medlemmar inom samma klassifikation. Om en medlem byter 
klassifikation kan klubben, oberoende av inskränkning av antalet 
medlemmar inom samma klassifikation, fortsätta medlemmens 
medlemskap under den nya klassifikationen. 

Paragraf 9  Närvaro
(Välj en inledningsparagraf till moment 1)
 Mom. 1 – Allmänna riktlinjer. Alla klubbmedlemmar bör när-

vara vid klubbens ordinarie möten. En medlem anses vara när-
varande vid ett ordinarie möte om han/hon är närvarande under 
minst 60 procent av den tid som är utsatt för mötet eller är när-
varande och blir oväntat bortkallad och senare till styrelsen över-
lämnar intyg att det var nödvändigt att lämna mötet, eller gottgör 
frånvaro på något av följande sätt:

eller

 Mom. 1 (för e-klubbar) – Allmänna riktlinjer. Alla klubbmed-
lemmar bör närvara i klubbens ordinarie möten. En medlem 
anses vara närvarande vid ett ordinarie möte om han/hon är när-
varande vid det ordinarie möte som lagts upp på klubbens webb-
plats inom en vecka efter att mötet lagts upp eller gottgör frånvaro 
på något av följande sätt:



(a)	 14 dagar före eller efter mötet. Om medlemmen under en 
tidsperiod av 14 dagar före eller efter den ordinarie tiden för 
detta möte
(1) 	är närvarande under minst 60 procent av en annan 

klubbs eller en provisorisk klubbs ordinarie mötestid, 
eller

(2) 	är närvarande vid ett ordinarie möte i en rotaractklubb, 
interactklubb, Rotary-samhällskår eller Rotary-
kamratskapsgrupp eller en provisorisk rotaractklubb, 
interactklubb, Rotary-samhällskår eller Rotary-
kamratskapsgrupp, eller

(3) 	deltar i RI Convention, lagråd, internationellt samråd, 
rotaryseminarium för förutvarande och tjänstgörande 
RI-ämbetsmän, rotaryseminarium för förutvarande,  
tjänstgörande och tillträdande RI-ämbetsmän eller annat 
möte, som genomförs efter godkännande av RI-styrelsen 
eller RI-presidenten som representerar RI-styrelsen, ro-
tarykonferens för flera zoner, RI-kommittémöte, Rotary-
distriktskonferens, Rotary-distriktssamråd, distriktsmöte 
vilket hålls enligt RI-styrelsens anvisning, distriktskom-
mittémöte som hålls enligt distriktsguvernörens an-
visning eller vederbörligen utlyst intercitymöte med 
rotaryklubbar, eller

(4) 	infinner sig på ordinarie tid och plats för annan klubbs 
möte i avsikt att närvara, men denna klubb inte har möte 
på den platsen eller vid den tiden, eller

(5) 	deltar i ett klubbtjänstprojekt eller ett klubbsponsrat 
samhällsevenemang eller möte som godkänts av klub-
bens styrelse, eller

(6) 	deltar i ett styrelsemöte eller, med styrelsens tillstånd, 
i ett möte med en servicekommitté till vilken medlem-
men är utnämnd, eller

(7) 	deltar i en interaktiv aktivitet på en klubbs hemsida där 
deltagartiden skall uppgå till i genomsnitt 30 minuter.

	 När en medlem befinner utanför sitt hemland under mer 
än fjorton (14) dagar är tidsbegränsningen inte tvingande, så 
att medlemmen under sina resor i ett annat land kan delta i 
möten vid valfri tidpunkt. Alla sådana besökta möten räknas 
som gottgörelse för missade veckomöten under den tid med-
lemmen tillbringar utomlands.

(b) 	Vid tiden för mötet. Om medlemmen vid tidpunkten för så-
dant möte
(1) 	reser någorlunda direkt till eller från något av de möten 

som nämns i (a) (3) i det här momentet, eller
(2) 	tjänstgör som ämbetsman eller kommittéledamot för 

RI eller som ledamot (trustee) i Rotary Foundations sty-
relse, eller

(3) 	tjänstgör som distriktsguvernörens speciella representant 
för att bilda en ny klubb, eller

(4) 	är på rotaryuppdrag anställd i Rotary Internationals  
tjänst, eller

(5)	 är direkt och aktivt engagerad i ett serviceprojekt, som 
stöds av ett distrikt eller av Rotary International eller 
Rotary Foundation, i ett avlägset område helt utan möj-
lighet att gottgöra frånvaron, eller

(6) 	befinner sig på rotaryuppdrag, som godkänts av styrelsen 
och som hindrar medlemmen från att delta i ett möte.

Mom. 2 – Längre frånvaro på grund av uppdrag på annan ort. Om 
en medlem är på uppdrag på annan ort, under en längre period, 
kan närvaro i en utsedd klubb på orten i fråga ersätta närvaro vid 
ordinarie möten i medlemmens egen klubb, förutsatt att båda 
klubbarna samtycker.

Mom. 3 – Ursäktad frånvaro. En medlems frånvaro skall ursäktas 
om
(a)	 frånvaron sker under förhållanden och omständigheter som 

styrelsen godkänner. Styrelsen kan ursäkta en medlems från-
varo av skälig och godtagbar anledning. Sådan ursäktad från-
varo skall inte överskrida tolv månader.

(b) 	en medlem är 65 år eller äldre och medlemmens samman-
lagda ålder och medlemsår i en eller flera klubbar uppgår 
till 85 år eller mer och medlemmen skriftligen har meddelat 

klubbsekreteraren om sin önskan att bli befriad från närva-
rokravet och styrelsen har lämnat sitt godkännande.

Mom. 4 – RI-ämbetsmännens frånvaro. En medlems frånvaro är 
ursäktad under den tid en medlem tjänstgör som RI-ämbetsman.

Mom. 5 – Närvarostatistik. Om en medlem vars frånvaro är ursäk-
tad enligt föreskrifterna under avsnitt 3 (b) eller moment 4 i den 
här paragrafen, deltar i ett klubbmöte skall medlemmen och 
medlemmens närvaro tas med i siffran som anger antalet med-
lemmar och som används för att räkna ut närvaron i klubben.

Paragraf 10  Styrelseledamöter och 
ämbetsmän
Mom. 1 – Styrande organ. Klubben leds av en styrelse som tillsätts 

enligt klubbens stadgar.
Mom. 2 – Befogenheter. Styrelsen utövar allmän tillsyn över alla 

ämbetsmän och kommittéer och kan, när anledning föreligger, 
ledigförklara ett ämbete.

Mom. 3 – Styrelsens beslut är bindande. Styrelsens beslut är bind-
ande i alla klubbens angelägenheter; dock kan vädjas till klubben. 
Beträffande ett beslut att avsluta medlemskap kan en medlem, 
enligt paragraf 12, moment 6, antingen vädja till klubben, begära 
medling eller begära skiljedom. Om medlemmen vädjar till 
klubben kan ett av styrelsen fattat beslut förklaras ogiltigt endast 
av två tredjedels majoritet av de medlemmar som är närvarande 
och röstar, under ett ordinarie möte som fastställts av styrelsen, 
förutsatt att beslutsmässighet föreligger och meddelande om att 
vädjan skall behandlas av sekreteraren skickats till alla medlem-
mar minst fem (5) dagar före mötet. Om medlemmen vädjar till 
klubben är det beslut som fattas av klubben bindande.

Mom. 4 – Ämbetsmän. Klubbens ämbetsmän utgörs av president-
en, den omedelbart förutvarande presidenten, tillträdande presi-
denten och en eller flera vicepresidenter, samtliga självskrivna 
medlemmar av styrelsen, samt sekreterare, skattmästare och 
klubbmästare, vilka är eller inte är medlemmar av styrelsen, 
beroende på vad som föreskrivs i klubbens stadgar.

Mom. 5 – Val av ämbetsmän.
(a) 	Tjänstgöringsperioder för ämbetsmän andra än presidenten. 

Varje ämbetsman skall väljas i enlighet med klubbens stad-
gar. Med undantag för presidenten skall alla ämbetsmän 
tillträda sitt ämbete 1 juli omedelbart efter valet och skall 
tjänstgöra tills en efterträdare valts och förklarats tillsatt.

(b) 	Presidentens tjänstgöringsperiod. Presidenten skall väljas, 
såsom föreskrivs i klubbens stadgar, inom en period av inte 
mer än två (2) år och inte mindre än arton (18) månader 
före den dag då han/hon skall tillträda sitt ämbete och skall 
tjänstgöra som nominerad president (president-nominee) 
så snart han/hon är vald. Den nominerade presidenten blir 
tillträdande president (president-elect) den 1 juli det år som 
föregår året som president. Presidenten skall tillträda sitt äm-
bete den 1 juli och skall tjänstgöra under ett (1) år eller tills 
en efterträdare valts och förklarats tillsatt.

(c) 	Kvalifikationer. Alla styrelseledamöter och ämbetsmän skall 
vara medlemmar i god ställning i klubben. Tillträdande pres-
identen skall delta i utbildningsseminariet för tillträdande 
klubbpresidenter (PETS) och i distriktssamrådet, såvida han/
hon inte är befriad av tillträdande guvernören. Om den till-
trädande presidenten är befriad från att delta, skall han/hon 
skicka en representant från klubben att delta och rapportera 
till honom/henne. Om den tillträdande presidenten inte 
deltar i utbildningsseminariet för tillträdande presidenter 
och i distriktssamrådet och inte ursäktats av tillträdande gu-
vernören eller, om ursäktad, inte skickar en utsedd klubb-
representant till ovan nämnda möten, kan den tillträdande 
presidenten inte tjänstgöra som klubbpresident. I sådant fall 
skall den tjänstgörande presidenten fortsätta att tjänstgöra 
tills en efterträdare, som har deltagit i utbildningen för till-
trädande klubbpresidenter och distriktssamrådet eller utbild-
ning som bedöms tillräcklig av tillträdande guvernören, har 
vederbörligen valts.



Paragraf 11  Inträdes- och årsavgifter
Alla medlemmar i klubben skall betala en inträdes- och en årsav-
gift, såsom föreskrivs i klubbens stadgar. En rotarian som flyttar 
eller tidigare medlem i en annan klubb, som antas till medlem-
skap i klubben, i enlighet med paragraf 7, moment 4 (a), skall 
dock inte avkrävas ytterligare inträdesavgift. En rotaractmedlem 
som upphörde att vara medlem i Rotaract under de föregående 
två åren och som antas till medlem i klubben, skall inte betala 
inträdesavgift.

Paragraf 12  Medlemskaps giltighetstid
Mom. 1 – Tidsperiod. Medlemskap gäller så länge klubben består, 

såvida det inte upphör enligt bestämmelserna nedan.
Mom. 2 – Automatiskt upphörande av medlemskap. 

(a) 	Kvalifikationer för medlemskap. Medlemskap upphör autom-
atiskt när en medlem inte längre har de nödvändiga kvalifi-
kationerna för medlemskap, förutom då
(1) 	styrelsen kan bevilja en medlem, som flyttar från klub-

bens ort eller kringliggande område, särskild tjänstle-
dighet under högst ett år, så att han/hon skall kunna 
besöka och bli känd i en rotaryklubb på den ort dit han/
hon flyttar, förutsatt att medlemmen fortsätter att uppfyl-
la alla andra skyldigheter i samband med klubbmedlem-
skap,

(2) 	styrelsen kan tillåta en medlem, som flyttar från klub-
bens ort eller kringliggande område, att behålla sitt 
medlemskap om medlemmen fortsätter att uppfylla alla 
skyldigheter i samband med klubbmedlemskap.

(b) 	Hur medlemskap återvinns. När en medlems medlemskap 
upphör enligt (a) i det här momentet, kan personen ifråga, 
förutsatt att han/hon var medlem i god ställning vid tid-
punkten för medlemskapets upphörande, på nytt ansöka om 
medlemskap under samma eller annan klassifikation. Han/
hon skall inte betala en andra inträdesavgift.

(c) 	Upphörande av hedersmedlemskap. Hedersmedlemskap up-
phör automatiskt när den tid för sådant medlemskap som 
beslutats av styrelsen är över. Styrelsen kan förlänga heders-
medlemskapet för en ytterligare tidsperiod. Styrelsen kan  
upphäva hedersmedlemskap när den så önskar.

Mom. 3 – Upphörande av medlemskap på grund av utebliven be-
talning av förfallna avgifter.
(a) 	Förfarande. En medlem, som försummar att inom trettio 

(30) dagar efter föreskriven tid betala sina avgifter, skall av 
sekreteraren skriftligen påminnas under sin senast kända ad-
ress. Har avgifterna inte betalts senast tionde (10:e) dagen 
därefter, beslutar styrelsen om medlemskapet skall upphöra.

(b) 	Återinträde. Styrelsen kan låta den tidigare medlemmen 
återinträda som medlem efter ansökan och efter betal- 
ning av hela medlemmens skuld till klubben. Ingen tidigare 
medlem kan dock återinträda som aktiv medlem om hans/
hennes klassifikation inte överensstämmer med föreskrift-
erna i paragraf 8, moment 2.

Mom. 4 – Upphörande av medlemskap på grund av bristande 
närvaro.
(a) 	Närvaroprocent. En medlem måste

(1) 	vara närvarande vid eller gottgöra minst 50 % av klub-
bens ordinarie veckomöten under första och andra 
hälften av rotaryåret.

(2) 	vara närvarande vid minst 30 % av den här klubbens or-
dinarie veckomöten under första och andra hälften av 
rotaryåret (biträdande guvernörer, såsom de definierats 
av RI-styrelsen, är befriade från det här kravet).

	 När medlemmen inte uppfyller ovannämnda närvarokrav, 
upphör medlemskapet automatiskt, om styrelsen inte finner 
tillräckliga skäl för att godkänna frånvaron.

(b) 	På varandra följande frånvarotillfällen. En medlem som inte 
är ursäktad av styrelsen av godtagbar och skälig anledning 
eller enligt paragraf 9, moment 3 eller 4 och som inte är när-
varande eller gottgör fyra på varandra följande möten, skall 
av styrelsen informeras att hans/hennes frånvaro kan komma 

att betraktas som en anhållan om att avsluta medlemskapet i 
klubben. Därefter kan styrelsen, med majoritetsröst, avsluta 
medlemmens medlemskap.

Mom. 5 – Upphörande av medlemskap av andra orsaker. 
(a) 	Välgrundad anledning. Styrelsen kan besluta att avsluta 

medlemskapet för en medlem som inte längre kvalificerar 
sig för medlemskap i klubben eller på grund av annan väl-
grundad anledning, om minst två tredjedelar av styrelsens 
medlemmar röstar för beslutet under ett möte som utlysts 
för detta ändamål. Vägledande principer för det här mötet 
återfinns i paragraf 7, moment 1, Fyrafrågeprovet och de 
höga etiska standarder som man måste ha som medlem i en 
rotaryklubb.

(b) 	Meddelande. Innan ett beslut fattas enligt (a) i det här mo-
mentet, skall medlemmen få skriftligt meddelande minst tio 
(10) dagar före sådan åtgärd och ges tillfälle att skriftligen 
svara styrelsen. Medlemmen skall även ha rätt att framlägga 
sin sak personligen inför styrelsen. Meddelande skall lämnas 
personligen eller sändas i rekommenderat brev till medlem-
mens senast kända adress.

(c) 	Tillsätta klassifikation. När styrelsen avslutat en medlems 
medlemskap enligt det här momentet, skall klubben inte 
välja in en ny medlem under den tidigare medlemmens 
klassifikation förrän tiden att vädja till klubben utgått och 
klubbens eller skiljedomarnas beslut tillkännagivits. Den 
här föreskriften skall dock inte tillämpas om vid val av ny 
medlem antalet medlemmar i sagda klassifikation inte över-
skrider den angivna övre gränsen, även om styrelsens beslut 
beträffande avslutande av medlemskap återkallas.

Mom. 6 – Rätt till vädjan eller skiljedom beträffande upphörande 
av medlemskap.
(a) 	Meddelande. Har beslut om medlemmens uteslutande fat-

tats skall sekreteraren inom sju (7) dagar, efter styrelsens 
beslut, skriftligen underrätta medlemmen. Medlemmen kan 
inom fjorton (14) dagar därefter skriftligen meddela sekreter-
aren om han/hon avser att vädja till klubben, begära medling 
eller begära skiljedom enligt paragraf 16.

(b) 	Dag för behandling av vädjan. Om medlemmen vädjar till 
klubben fastställer styrelsen dag för behandling av vädjan 
under ett ordinarie klubbmöte inom tjugoen (21) dagar efter 
mottagandet av det skriftliga meddelandet. Minst fem (5) 
dagar före sådant klubbmöte skall skriftligt meddelande om 
mötet och det särskilda ärende som skall behandlas sändas ut 
till alla klubbens medlemmar. Endast medlemmar av klub-
ben tillåts närvara när vädjan behandlas.

(c) 	Medling eller skiljedom. Det förfarande som skall tillämpas 
för medling eller skiljedom finns angivet i paragraf 16.

(d) 	Vädjan. Om medlemmen vädjar till klubben skall klubbens 
beslut vara slutgiltigt och bindande för alla parter och skilje-
dom kan inte begäras.

(e) 	Skiljemännens eller skiljedomarens beslut. Om skiljedom 
begärs skall skiljemännens beslut eller, om de är oense, 
skiljedomarens utslag vara slutgiltigt och bindande för alla 
parter och medlemmen kan inte vädja till klubben.

(f) 	 Medling som inte lyckas. Om medlemmen anhåller om 
medling men medlingen inte lyckas, kan medlemmen vädja 
till klubben eller begära skiljedom, såsom anges under (a) i 
det här momentet.

Mom. 7 – Styrelsens beslut är bindande. Styrelsens beslut är slut-
giltigt om ingen vädjan inkommer till klubben och skiljedom 
inte begärs.

Mom. 8 – Anmälan om utträde. En medlems anmälan om utträde 
ur klubben skall göras skriftligen till presidenten eller sekreter-
aren. Anmälan om utträde skall godtas av styrelsen, om medlem-
mens förfallna avgifter till klubben är betalda.

Mom. 9 – Förlust av rätt till andel i klubbens egendom. En person 
vars medlemskap i klubben upphört, av vilken anledning det vara 
må, förlorar varje rätt till andel i klubbens tillgångar eller annan 
egendom om medlemmen, enligt lokala lagar, kan ha förvärvat 
någon rätt till dessa genom att gå med i klubben.



Mom. 10 – Temporär suspendering. Oaktat föreskrifter i den här 
grundlagen, om enligt styrelsens uppfattning
(a)	 trovärdiga anklagelser har gjorts om att en medlem har vägrat 

eller försummat att följa den här grundlagen eller har gjort 
sig skyldig till ett uppförande som inte anstår en medlem 
eller skadar klubbens intressen; och

(b)	 de anklagelserna, om de kan bevisas, utgör välgrundad an-
ledning för att avsluta medlemskapet för medlemmen; och

(c)	 det är önskvärt att ingen åtgärd ska vidtas med avseende på 
medlemmens medlemskap i avvaktan på utgången av ett 
ärende eller ett evenemang som styrelsen anser ska genom-
föras som sig bör, innan sådant beslut fattas av styrelsen; och

(d)	 i klubbens intresse och utan någon form av röstning beträf-
fande hans/hennes medlemskap, medlemmens medlems-
kap temporärt ska suspenderas och medlemmen utestängas 
från att närvara vid möten och andra aktiviteter i klubben 
och från ämbete eller uppdrag som medlemmen innehar i 
klubben. Enligt syftet i det här momentet, ska medlemmen 
friställas från att fullgöra närvarokraven;

	 kan styrelsen rösta och med inte mindre än två tredjedels ma-
joritet av styrelsen temporärt suspendera en medlem enligt 
ovanstående för en sådan tidsperiod och på sådana ytterligare 
villkor som styrelsen beslutar, om än för en period som inte är 
längre än vad som skäligen är nödvändigt under alla omstän-
digheter.

Paragraf 13  Lokala, nationella och 
internationella angelägenheter
Mom. 1 – Diskussionsämnen. Allmänna frågor beträffande det 

egna samhällets, nationens och världens allmänna väl är av in-
tresse för klubbens medlemmar och skall göras till föremål för 
öppna och insiktsfulla studier och diskussioner vid klubbmöten, 
till upplysning för medlemmarna då de bildar sig en personlig 
åsikt i frågan. Klubben som sådan får dock inte uttrycka någon 
åsikt i kontroversiell ännu inte avgjord fråga av offentlig natur.

Mom. 2 – Inget stöd till kandidater. Klubben får inte stödja eller 
rekommendera en kandidat till offentligt ämbete eller tjänst och 
får heller inte under ett möte diskutera sådan kandidats förtjän-
ster eller brister.

Mom. 3 – Icke-politisk ståndpunkt.
(a) 	Resolutioner och ståndpunktstaganden. Klubben får inte vare 

sig anta eller låta sprida resolutioner eller ståndpunktstagan-
den, inte heller fatta korporativa beslut som berör världspoli-
tiken eller internationella frågor av politisk natur.

(b) 	Vädjan. Klubben får inte avfatta och utsända vädjanden till 
klubbar, nationer eller regeringar eller distribuera brev, före-
drag eller förslag till lösningar av specifika internationella 
problem av politisk natur.

Mom. 4 – Uppmärksamma Rotarys grundande. Den vecka un-
der vilken årsdagen för Rotarys grundande (23 februari) infal-
ler, är veckan för internationellt samförstånd och fred (World 
Understanding and Peace Week). Under den veckan skall klub-
ben uppmärksamma Rotarys serviceinsatser, se tillbaka på vad 
som hittills åstadkommits och inrikta sig på program för fred, 
samförstånd och goodwill, i det egna samhället och i världen.

Paragraf 14  Rotarys tidskrifter
Mom. 1 – Obligatorisk prenumeration. Såvida klubben inte är be-

friad av RI:s styrelse, i överensstämmelse med RI:s stadgar, från 
att följa föreskrifterna i den här paragrafen, prenumererar alla 
medlemmar i klubben, så länge medlemskapet varar, antingen 
på den officiella tidskriften eller på den av Rotary Internationals 
styrelse för klubben föreskrivna godkända regionala tidskriften. 
Två rotarianer som är bosatta på samma adress har möjlighet att 
prenumerera gemensamt på RI:s officiella tidskrift. En medlems 
prenumeration skall betalas för sexmånadersperioder (6) och 
löpa så länge han/hon är medlem i klubben och till och med 
slutet av den sexmånadersperiod (6) under vilken han/hon kan 
komma att avsluta sitt medlemskap i klubben.

Mom. 2 – Inbetalning av prenumerationsavgiften. Prenumerations-
avgiften skall samlas in av klubben från varje medlem halv- 
årsvis i förväg och betalas till Rotary Internationals sekretariat 
eller till kontoret för sådan regional tidskrift, som föreskrivits  
av Rotary Internationals styrelse.

Paragraf 15  Godkännande av syfte och 
åtlydnad av grundlag och stadgar
Genom att betala en inträdesavgift och årsavgifterna antar en 
medlem Rotarys principer, så som de uttrycks i Rotarys syfte, samt 
förbinder sig att åtlyda och vara bunden av klubbens grundlag och 
stadgar. Endast på dessa villkor är medlemmen berättigad att åtn-
juta klubbens privilegier. Alla medlemmar har skyldighet att efter-
leva grundlagen och stadgarna, oberoende av om han/hon erhållit 
exemplar av dem.

Paragraf 16  Medling och skiljedom
Mom. 1 – Tvister. Om tvist uppstår, som inte berör ett styrelsebe-

slut, mellan en medlem eller tidigare medlem å ena sidan och 
klubben, klubbämbetsmän eller klubbstyrelsen å andra sidan, av 
någon anledning som inte kan tillrättaläggas på föreskrivet sätt, 
skall tvisten avgöras, på anhållan till sekreteraren från en av par-
terna, antingen genom medling eller genom skiljedom.

Mom. 2 – Datum för medling eller skiljedom. För det fall medling 
eller skiljedom måste användas skall styrelsen fastställa datum för 
medlingen eller skiljedomen i samråd med de stridande parter-
na, att hållas inom tjugoen (21) dagar efter mottagande av anhål-
lan om medling eller skiljedom.

Mom. 3 – Medling. För sådan medling skall tillvägagångssättet 
vara erkänt av en lämplig auktoritet enligt nationell eller statlig 
lagstiftning eller rekommenderas av en kompetent professionell 
enhet, vars erkända yrkeskunskap täcker alternativa tvistlösnin-
gar, eller följa de rekommenderade riktlinjer som fastställts av 
RI:s styrelse eller Rotary Foundations styrelse. Endast en person 
som är medlem i en rotaryklubb kan utses till medlare. En klubb 
kan ge distriktsguvernören eller guvernörens representant i up-
pdrag att utse en medlare, som är medlem i en rotaryklubb och 
som har lämplig kunskap om och erfarenhet av att medla.
(a) 	Resultat av medling. Utgången av medlingen eller beslut 

som fattas mellan parter som ett resultat av medlingen skall 
dokumenteras och kopior skall delas ut till parterna och med-
laren och en kopia skall överlämnas till klubbens styrelse och 
bevaras av sekreteraren. Ett sammanfattande uttalande om 
medlingsresultatet, som accepteras av berörda parter, skall 
sammanställas för att informera klubben. Den ena eller an-
dra parten kan genom presidenten eller sekreteraren anhålla 
om ytterligare medling om endera parten till stor del dragit 
sig tillbaka från den medlade ståndpunkten.

(b) 	Medling som inte lyckas. Om medling begärs men medlin-
gen inte lyckas kan endera parten begära skiljedom enligt 
moment 1 i den här paragrafen.

Mom. 4 – Skiljedom. Om skiljedom begärs, skall var och en av 
parterna utse en skiljeman och skiljemännen skall utse en skilje-
domare. Endast en person som är medlem i en rotaryklubb kan 
utses till skiljeman eller skiljedomare.

Mom. 5 – Skiljemännens eller skiljedomarens beslut. Om skilje-
dom begärs skall skiljemännens beslut eller, om de är oense, 
skiljedomarens utslag vara slutgiltigt och bindande för alla parter 
och kan inte överklagas.

Paragraf 17  Stadgar (bylaws)
Klubben skall anta stadgar, med tilläggsbestämmelser för att leda 
klubben, som inte strider mot RI:s grundlag och stadgar och de 
procedurregler som gäller för territoriella områden där RI inrättat 
sådana eller mot denna grundlag. Stadgarna kan ändras tid efter 
annan enligt i stadgarna angivna bestämmelser.



Paragraf 18  Tolkning
I hela denna grundlag innefattar terminologin ”post”, ”utskick” 
och ”poströstning” också användning av elektronisk post (e-post) 
och internetteknologi för att sänka kostnaderna och förbättra kom-
munikationen.

Paragraf 19  Ändringar
Mom. 1 – Ändringar. Med undantag för vad som anges i denna 

paragraf, moment 2, kan denna grundlag endast ändras ge-
nom beslut av lagrådet, på samma sätt som anges i RI:s stadgar 
angående ändring av RI:s stadgar.
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Mom. 2 – Ändring av paragraf 2 och paragraf 3. Paragraf 2 (Namn) 
och paragraf 3 (Klubbens ort och kringliggande område) i grund-
lagen kan ändras under ett ordinarie möte i klubben, om beslut-
smässigt antal medlemmar är närvarande och inte mindre än två 
tredjedelar av alla röstande medlemmar, som är närvarande och 
röstar, röstar för en ändring, förutsatt att meddelande om sådan 
ändring skickats till alla medlemmar och till guvernören minst 
tio (10) dagar före sådant möte, och dessutom förutsatt att så-
dan ändring skickas till RI:s styrelse för godkännande. Ändringen 
träder endast i kraft efter att den blivit godkänd. Guvernören kan 
till RI-styrelsen uttrycka en åsikt beträffande den föreslagna än-
dringen.


